2022年度 第19回 東海6人制クラブバレーボール男女選手権大会 開催要項

主 催 東海バレーボール連盟

東海クラブバレーボール連盟

協 賛 株式会社ミカサ

オフィシャルボール 株式会社ミカサ

主 管 岐阜県クラブバレーボール連盟

1 開催期 日 2022年12月11日(日) **入館時間: 役員 【午前8時30分~】**

「アテナ工業アリーナ」(関市総合体育館)

〒501-3802 関市若草通2丁目1番地 電話:0575-23-8822

【6人制女子】 入館時間 : チーム 【午前9時20分~】

「武芸川体育館」(武芸川町体育館)

〒501-2602 関市武芸川町小知野779-1 電話:0575-46-3611

3 参 加 資 格 2022年度公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規定」により「クラブ男子」 または「クラブ女子」として有効に登録された選手及びベンチスタッフで構成されるチームとする。

(1) 前回優勝チーム及び準優勝チーム

[男子] ①#ajisainet (愛知県) ②VC Mie (三重県)

[女子] ①みえ高田VC Sala (三重県) ②PRINCESS (愛知県)

但し、やむを得ない理由により出場できない場合は、シード権はそのチームに所属する県より推薦されたチームに与えられる。

- (2) 各県代表として各県クラブバレーボール連盟より推薦された6人制男子・女子のそれぞれ1チーム。
- (3) 開催県には、上記(2)以外に各種別1チームを加える。

〈注意事項〉

- (1) 以下に該当する選手は出場できない。
 - ・当年度、クラブ以外の加盟団体から全国大会等(都道府県予選会を含む)に出場している選手。
 - ・V機構に加盟(準加盟含む)しているチームに、当年度(2022年7月1日~2023年6月30日)の登録期間に登録された選手。
 - ・2022年度高体連に登録されている選手もしくは登録されていた選手。
- 4 競 技 規 則 2022年度公益財団法人日本バレーボール協会制定6人制競技規則及び同競技要項による。
- 5 競 技 方 法 トーナメント戦の3セットマッチ。原則として、3位決定戦は行わない。
- 6 大会試合球本大会は、ミカサ製「V300W」を使用する。
- 7 チ ム 構 成 (1) チーム構成は,監督・コーチ・マネージャー各1名と選手14名の計17名以内とする。ただし大会参加申し込みは、選手18名まで申し込むことができる。そして試合毎にリベロプレーヤー2名を含む 14名までをエントリーすることができる。なお、選手の変更は、JVAMRS申込み締め切り以降は背番号の変更を含め一切認めないので、申込み時に十分注意すること。
 - (2) 監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ1~コーチ4のいずれかの資格を有する者であること。
- 8 出場手続きJVAMRS「チーム責任者のマイページ」から大会申込みを行うこと。

9 参 加 料 15,000円 ※必ず「チーム名」で振込むこと。

【振込先】 振込口座 百五銀行 家城支店 普通 口座番号 304160 口座名義 東海クラブバレーボール連盟 事務局長 辻本礼子

- 10 申 込 締 切 日 2022年11月11日(金) 厳守のこと。
- 11 代表者会議各チーム必ず1名参加のこと。
 - (1) 日 時 2022年12月11日(日) 午前9時15分(予定)
 - (2) 場 所 アテナ工業アリーナ 2-2会議室
 - ※ 前回優勝チームは、優勝カップを返還する。その折にレプリカを授与する。
 - (注)【6人制女子】の代表者会議も「アテナ工業アリーナ」で実施する。
- 12 組 み 合 わ せ 東海クラブバレーボール連盟担当役員の責任抽選とする。
- 13 開・閉会式 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から開会式及び閉会式は実施しない。
- 14 表 彰 式 各種別の決勝戦終了後、コートにて優勝及び準優勝チームの表彰を行う。また、第3位チームの表彰も 準決勝終了後、コートにて行う。
- 15 そ の 他 (1) ベンチスタッフは、規定のマークを明確に判断できる位置 (左胸部が望ましい) につけること。
 - (2) 大会申込み以外のメンバーによるスタッフ変更を申請する場合は、J V A M R S によるチーム 加入一覧表を提出すること。
 - (3) ベンチスタッフの服装は、選手と異なるトレーニングウェアを着用する場合、統一されたものを着用すること。(ランニングシャツ・短パン・ハーフパンツ等不可)
 - (4) 選手のユニフォーム・シューズ・サポーターは、J V A の公認するメーカー製であること。公認メーカー 以外を着用する場合には、そのロゴを露出しないようにすること。
 - (5) ユニフォームのチーム名には登録したチーム名又はそれを表す略称名であること。なお、ユニフォームに 都道府県名を付ける場合、袖に(袖が無い場合は背面襟下に)チーム名より小さく着けること。
 - (6)練習会場は設けない。
 - (7) 大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チーム及び個人の責任 としてこれを受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷については、応急処置を行うが以後の 責任は負わない。
 - (8) 大会参加者は、別紙【新型コロナウイルス感染拡大対策について】を遵守して参加すること。 ※必ず、大会当日健康チェックシートを提出すること。(申込済みチームに配信する)
 - (9) 地震、風水害等の自然災害及び感染症・伝染病等により大会が中止された場合は、参加チームのチーム旅費及び宿泊費等の補償はしない。
 - (10) 大会参加チームには、線審及び点示員をお願いする。男子の第1試合は第3試合のチームが行い 女子の第1試合は第2試合のチームが行う。それぞれの第2試合以降は前の試合の敗者チームが 行う。
 - (11) 本大会の優勝チームは、次年度全日本 6 人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会へ東海クラブ バレーボール連盟より東海ブロック枠として推薦する。但し、日本クラブバレーボール連盟で東海ブロック枠 が設定されない場合は、推薦をしない。

16 問 い 合 わ せ 先 競技委員長 岩ヶ谷博利 090-5112-2436

審判委員長 熊谷 充浩 090-4080-8749 総務委員長 山口 真司 090-2132-1134 開催地責任者 深尾 敏夫 090-5607-8559